

Nyt fra Tingager, januar 2014.

Godt nytår til alle – Jeg håber alle kom godt ind i året i venner og families nærvær.

Året vi tager hul på bliver helt særligt, ikke kun for Tingagerskolen men for folkeskolen i det hele taget. Mange overvejelser og beslutninger skal falde i de "rigtige hak", før et nyt skoleår starter og skolereformens udseende bliver tydeligt for os alle.

Der er stadig godt gang i processen med udfærdigelse af skolereformen på Tingagerskolen og i Faaborgmidtfyn Kommune. I december måned besluttede vores lokale politikere således, efter endt høringsperiode, kommissoriet for udmøntningen af skolereformen. Der starter herefter en proces i januar måned, hvor en gruppe af ledelse, medarbejdere og skolebestyrelsesmedlemmer skal definere Tingagerskolens udseende fra August 2014, som optakt til dette har vi afholdt adskillige møder med Musikskolen, de lokale idrætsforeninger, ungdomsskolen, Fynbus, det lokale Gymnasium, præster m.m. – alt sammen for, at det hele skal "falde i de rigtige hak".

Der er stadig meget arbejde at gøre, men jeg er sikker på, at vi vil være klar til det nye skoleår, men klart forstået således, at der selvfølgelig vil være brug for justeringer i de første år af den nye skolereform – samlet set mener jeg dog, at reformen betyder et løft af folkeskolen, herunder selvfølgelig også Tingagerskolen.

Det går fortsat godt

Året byder på fortsat reovering af skolen, vi er så småt i gang med at projektere reovering af omklædningsfaciliteter og gymnastiksale. Vi håber på, at dette vil være afsluttet i oktober måned. Det store antal elever giver fortsat gode muligheder for at lave god skole, herunder gode muligheder for ekstra indsats med tolærerordninger, AKT-forløb, støtte i læse-/regneværksted m.m. Samlet set blev 2013 et år hvor vi økonomisk lavede gode investeringer i læringsmiljøer, læringsmaterialer og forbedrede udeområderne. Det er godt at konstatere, at der fortsat er gode økonomiske muligheder for at udvikle og videreudvikle Tingagerskolen.

Det kommende år vil byde på en gentagelse af brugerundersøgelsen for vores SFO/fritidsdelen. Brugerundersøgelsen fra januar 2013 viste en meget stor tilfredshed skolens undervisningsdel og en mindre tilfredshed med skolens fritidsdel. Dette har afstedkommet flere tiltag i SFO, og vi har sammen med skolebestyrelsen derfor prioriteret en gentagelse af brugerundersøgelsen herom senere for de involverede forældre.

PCB

I december måned kom resultatet af ekstra undersøgelser på skolen vedr. PCB (pressemeldelse tidligere lagt på Intra). Det viste sig, at der er fundet moderate forekomster af PCB på skolen og i enkelte lokaler. Det er vigtigt at pointere, at der er tale om moderate fund og fund, der er langt fra grænseværdier for "påbudte indsats/renoveringer her og nu". Men vi ser selvfølgelig med den nødvendige alvor på dette og går straks i dialog med Bygge & teknik således, at udbedringen af PCB integreres i den fortsatte reovering af Tingagerskolen.

Skolebestyrelsesvalg

I marts måned skal der igen vælges skolebestyrelse. Vores nuværende bestyrelse har besluttet, at der fremover skal afholdes valg hvert andet år. Dette for at sikre en mere kontinuerlig sammensætning i bestyrelsen og for at gøre flere forældre fra fødeskolerne valgbare.

Overvej allerede nu, om I vil hjælpe en god skole bedre på vej gennem jeres engagement i bestyrelsesarbejde.

Julen varer li' te' påske – godt nytår til alle

Bjarne Nielsen
skoleleder

Personalerokeringer

Hanne Rygaard er pr. 1/1-2014 ansat som skoleleder på Tre Ege Skolen. Linda Magnussen er ansat som vikar i stillingen. Stilling opslået pr. 1/3-2014.

Lene Frederiksen er stoppet som SFO- leder pr. 31/11-2013. Stilling opslået pr. 1/3-2014.

Lene Sørensen har pr. 1/2-2014 opsagt sin stilling som skolepædagog. Stilling opslået pr.1/4-2014.

Jan Mastrup har opsagt sin stilling som lærer pr. 1/2-2014. Mette Andersen er ansat som vikar i stillingen. Stilling opslået pr. 1/4-2014.

Laura Therkildsen går på barsel den 1/2-2014. Allan Juel er ansat som vikar.

Jane Faber Holst har orlov som lærer fra den 1/12-2013 til den-28/2-2014. Mette Andersen er ansat som vikar.

Tak for stor indsats på Tingagerskolen og held og lykke i nye arbejdsmæssige udfordringer.